
Smlouva o dílo 
č. 2023-1 

 

I. Smluvní strany: 
 

Objednatel :   

 Obchodní jméno : Mateřská školka“Sluníčko“ 

příspěvková organizace 

 Sídlo :   Bezová 274/1, Liberec   

 Tel. :     

 IČ :    72742101 

 DIČ :    CZ - - - - - - - - 

 Bankovní spojení :   

 Zastupuje :   Eva Tichá, ředitelka 

 

Zhotovitel : 

 Obchodní jméno : RAHA, malíři a natěrači s.r.o. 
 Sídlo :   ,  

 Tel. :     

 IČ :    62244035 

 DIČ :    CZ62244035 

Bankovní spojení:   

 Zastupuje:     František Havlíček, jednatel 
 

Uvedené smluvní strany uzavírají mezi sebou na základě platného Obchodního 
zákoníku a souvisejících právních předpisů tuto smlouvu, jíž se Zhotovitel zavazuje 

předat za dále sjednaných podmínek Objednateli dílo v hlavě II. této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje zaplatit za toto dílo Zhotoviteli částku specifikovanou v hlavě 
III. 

 

II. Předmět plnění: 
 
           Malby, nátěry, montáž rohových lišt (2 třídy, 2 lehárny, 4 kuchyňky). 
 

 

III. Cena díla: 
 

Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši : 
 

Celková cena činí 134.467,30 Kč (slovy: stotřicetčtyřitisícčtyřistašedesátsedmkorun 

českýchtřicethaléřů) včetně DPH 21%.  



Cena byla stanovena na základě cenové nabídky ze dne 13.10.2023, která je přílohou 
této smlouvy a dle t.č. platných předpisů o DPH. Zhotovitel si vyhrazuje v případě 
změny Zákona o DPH změnit sazbu DPH dle předpisů platných v den předání a 
převzetí díla. 
Případné vícepráce budou Zhotovitelem před jejich realizací oznámeny Objednateli 

bez zbytečného odkladu, o čemž bude proveden zápis ve stavebním deníku. Zhotovitel 
je oprávněn vícepráce realizovat po jejich odsouhlasení (včetně cenového ujednání) s 

Objednatelem, se zápisem Objednatele do stavebního deníku. Provedené vícepráce 
budou odsouhlaseny z hlediska ceny a budou fakturovány sumárně najednou 
v konečné faktuře za dílo. 

 

IV. Platební podmínky: 
 

Cena díla uvedená v bodě III. bude uhrazena následujícím způsobem :                                

převodem na účet            

Faktura bude zaslána na adresu:   

 Mateřská škola“Sluníčko“ příspěvková organizce,Bezová 274/1,Liberec          

 

Právo Zhotovitele na vystavení faktury - daňového dokladu vzniká dnem předání a 
převzetí díla Objednavatelem podpisem předávacího protokolu. 
Splatnost faktury je 30 dní.   
Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 12, odst. 2 zák. 4. 588/1992 
Sb. a ve znění t.č. platných předpisů. 

V. Termín předání díla: 

 
Předání a převzetí díla bude uskutečněno na základě předávacího protokolu. 
Dílo je dokončeno fyzickým ukončením prací. Zhotovitel vyzve Objednatele k předání 
díla nejméně 3 dny předem. Objednatel je povinen se k tomuto předání dostavit. 
V zápise účastníci sepíší případné závady a nedodělky, které je Zhotovitel povinen 

odstranit. Pokud Zhotovitel odstraní nedodělky do 3 dnů a závady do 30 dnů, má se za 
to, že Zhotovitel není v prodlení se zhotovením díla. 
 

VI. Místo plnění: 
 

            Mateřská škola“Sluníčko“ příspěvková organizce,Bezová 274/1,Liberec 
 

 

VII. Skladování materiálu a nářadí 
 

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli bezplatně vlastní skladovací prostory, 
uzamykatelnou místnost. 
 

 

 



 

VIII. Záruční doba: 
 

Na předané dílo (malířské a natěračské práce)  je Zhotovitelem poskytnuta záruční 
doba 24 měsíců ode dne předání.  
Záruční doba běží od předání díla Objednateli dle bodu V. . 

 

IX. Penalizace: 

 
Při nedodržení dohodnutých platebních podmínek zaplatí Objednatel Zhotoviteli 

0,05% dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že ze strany Objednatele dojde 
k odstoupení od smlouvy nebo k výpovědi smlouvy mimo důvodů uvedených v čl. X.  
této smlouvy, zavazuje se Objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 50% z ceny díla 
bez DPH. Splatnost této pokuty je do 30 dnů od písemné výzvy Zhotovitele k úhradě 
této smluvní pokuty. 

 

 

X. Odstoupení od smlouvy: 
 

Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud bude Zhotovitel v prodlení více jak    

14 dnů. 
 

 

XI.  Závěrečné ustanovení: 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
Objednatel a po jednom Zhotovitel. 

Všechny strany této smlouvy a všechny strany nebo listy příloh této smlouvy jsou 
parafovány oběma smluvními stranami. 
Veškeré změny lze provádět pouze po oboustranném písemném odsouhlasení. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

 

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

  

            V Liberci 8.11.2023                                                 V Liberci 8.11.2023 

 

 

 

 ___________________________   ________________________ 

            Eva Tichá, ředitelka    František Havlíček, jednatel                                                                                                
                            

 

 


